
Администрация Ермаковского района

jo
и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 /9  г. №  ^/P S - / 7

Об организации и ведении гражданской 
обороны в Ермаковском районе

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Ми­
нистерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы­
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении 
гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», ру­
ководствуясь п. 27 ст. 9 Устава Ермаковского района Красноярского края, в 
целях осуществления планирования и выполнения мероприятий гражданской 
обороны в Ермаковском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об организации и ведении гражданской обо­
роны в Ермаковском районе согласно приложению, /с  п <■ Г п Г' J

2. Организовать ведение гражданской обороны в соответствии с Поло­
жением об организации и ведении гражданской обороны в Ермаковском рай­
оне.

3. Назначить ответственными должностными лицами администрации 
Ермаковского района за планирование и проведение мероприятий по защите 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в Ермаковском районе - заместителя главы адми­
нистрации района по оперативному управлению, начальника отдела ЕО, ЧС и 
мобилизационной работе администрации Ермаковского района.

4. Ответственным должностным лицам, указанным в п.З настоящего 
постановления:

- спланировать и осуществлять мероприятия по гражданской обороне 
согласно задачам, определенным Положением об организации и ведении 
гражданской обороны в Ермаковском районе; 000468



- организовать взаимодействие с территориальными органами 
ральных органов исполнительной власти Красноярского края в решении и > 
дач по гражданской обороне на территории Ермаковского района

5. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенным к категори; 
по гражданской обороне, расположенных на территории Ермаковского pair 
на разработать и утвердить положения об организации и ведении граждан­
ской обороны.

6. Постановление администрации Ермаковского района от 20.09.201!:
№ 658-п «Об организации и ведении гражданской обороны в Ермакове!)! 
районе» признать утратившим силу. 1

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить в 
заместителя главы администрации района по оперативному управлении 
Ю.В. Сарлина.

8. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официальной 
опубликования (обнародования).

. ЕГ'■s
у

Елава Ермаковского району/
LEE':;- ,,

<1

г>"ЧТ

М.А. Виговский


